UNIDAD NACIONAL DE ATENCION AL ENFERMO RENAL CRONICO -UNAERC-

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

Valor Unitario

No Solicitud oc Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglén Descripcion Cantidad Q Subtotal Total OC
433| 212/2025 | 4332025 | 1/04/2025 | 110110986 GETICS,S.A. DIRECTA 266 Carvedilol 12.5mg 300000 | Q 020 | Q__ 60,000.00 | Q___ 60,000.00
434| 180/2025 434-2025 1/04/2025 2227008-6 Representaciones Byalka, S.A. BAJA CUANTIA 153 Arrendamiento de fotocopiadora para Sede de Villa Nueva 12 Q 1,200.00 | Q 1,200.00 | Q 1,200.00
435| 10/2025 | 4372025 | 1/04/2025 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 Agua potable municipal 1 Q 331246 | Q 331246 Q 331246
CIUDAD DE GUATEMALA
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA -
a36|  9/2025 437-2025 | 1/04/2025 330651-8 CASO DE EXCEPCION 112 ici 1 118.22 118.22 118.22
/. /04/. CIUDAD DE GUATEMALA Agua potable municipal Q Q Q
437| 10/2025 | 4372025 | 1/04/2025 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 Agua potable municipal 1 Q 182(a 11822 | Q 118.22
CIUDAD DE GUATEMALA
438| 214/2025 | 4382025 | 1/04/2025 | 2503892-3 XENTURY GLOBAL, SA. DIRECTA 266 Albumina Humana al 20% 240 375.00 | @ 90,000.00 | @ 90,000.00
439| 302/2024 | 4392025 | 1/04/2025 455698-4 COMP:S?)EZE&:{T?Q"EDICO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 784 Q 900 705600 Q  7,056.00
440 32/05/2025 |  44-2025 1/04/2025 | 62187627 GERARDO, YOC CAZUN CASO DE EXCEPCION 115 Extraccion, manejo y disposicion final de los desechos comunes 1 Q 80000 Q 800.00 | Q 800.00
producidos por la UNAERC
441| 302/2024 | 4412025 | 2/04/2025 455698-4 COMP:ONQAP#AE\LZ?‘%PZ 'X'EDICO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 3504 | Q 9.00|Q 3153600 | Q  31,536.00
4472 366/2025 | 4422025 | 2/04/2025 | 57775273 JULIO CESAR DEL AGUILA LOPEZ BAJA CUANTIA 322 VENTILADOR TIPO TORRE 2 699.00 | Q __ 2,796.00 | Q___ 2,796.00
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 3126-0530 ASIGNADO A 18 a  w900]|a 268200
COORDINADOR DE LA SEDE REGIONAL DE RETALHULEU
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 5205-5153 ASIGNADO AL
COORDINADOR DE LA SEDE DE PUERTO BARRIOS, IZABAL DE LA 18 Q 14900 Q 268200
UNAEC
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 4008-7223 ASIGNADO AL 1 Q  1w000|a 288200
COORDINADOR DE LA SEDE DE VILLA NUEVA
TELEFONIA CELULAR PARA EL NUMERO ASIGNADO A SUPERVISORES
DEL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES EN EL AREA DE HEMODIALISIS 18 Q 14900 Q 268200
443| 354/2025 | 443-2025 | 2/04/2025 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 DE LA SEDE CENTRAL Q  21,456.00
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 3045-0809 ASIGNADO PARA 18 a  w90m]|a 268200
PILOTO DE LA UNAERC
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 3052-7088 ASIGNADO AL 1 Q  1w000|a 288200
COORDINADOR DE LA SEDE REGIONAL DE DPCA DE JALAPA
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 3061-5522 ASIGNADO AL
SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES EN EL EDIFICIO 18 Q 14900 Q  2,682.00
DE DPCA DE LA UNAERC
TELEFONIA CELULAR PARA EL NO. 5176-938 ASIGNADO A LA 18 a  w900]|a 268200
ADMINISTRACION GENERAL DE LA UNAERC
144
445| 368/2025 | 445-2025 | 2/04/2025 | 10912659-9 GP EXCELENCIA, S.A. BAJA CUANTIA 268 Rétulo en acrilico 13 Q 45.00 | Q 585.00 | Q 585.00
- ini I i ; Regional
46| 485/2025 | 4462025 | 2/04/2025 | 9660033-0 JKL AGUASER, S.A. CASO DE EXCEPCION 112 | Suministro de agua potable erzsi'z:::ga subterrdnea Sede Regional | 355500 | o 022|Q 77,00000 | @  77,000.00
447| 303/2025 | 447-2025 | 2/04/2025 | 116895667 SERAVANZA, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 232 LIMPIADOR DE MICROFIBRA 1780 1 Q 5001 Q 8900001 o5 595750
292 JABON EN BOLA PARA LABAR ROPA 1930 Q 675 | Q__ 13,027.50
448| 216/2025 | 4482025 | 2/04/2025 | 2412581-4 DROGUERIA PISA DE GUATEMALA,S.A. DIRECTA 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 20000 | Q 425 | Q8500000 | Q___ 85,000.00
449| 298/2025 | 4492025 | 3/04/2025 836463K DISTRIBUIDORA ML BAJA CUANTIA 292 Detergente liquido 800 Q 2800 | Q__ 22,400.00 | Q___ 22,400.00
450| 301/2025 | 450-2025 | 3/04/2025 3486303 DISTRIBUIDORA RENO) BAJA CUANTIA 292 TOALLA PARA TRAPEADOR 1220 |a 1390 | @ 1695800 [ Q  16,958.00
451| 304/2025 | 451-2025 | 3/04/2025 3486303 DISTRIBUIDORA RENO) BAJA CUANTIA 243 VASO CONICO 4.5 ONZAS 450 2290 1@ 10305001 o 51 ;500
292 LIMPIADOR EN POLVO 600 GRAMOS 900 Q 11.90 | Q@ 10,710.00
NIA DE E ED .
452| 302/2024 | 4522025 | 3/04/2025 455698-4 COMP:';;\)ITAL;L:S?L\A 1co LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2400 | a 900 2160000 | Q  21,600.00
453| 302/2024 | 453-2025 | 3/04/2025 455698-4 COMPANIA DE EQUIPO MEDICO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2460 | Q 9.00| Q 2214000 | Q@  22,140.00
HOSPITALARIO,S.A.
454| 1109/2024 | 4542025 | 3/04/2025 | 22339655 | SERVICIO DE COMERCIO INTERNACIONL,S.A. LICITACION 266 SEVELAMER 800 MG (TABLETA) 7080 | a 254 Q 1798320 | Q@  17,983.20
455| 417/2025 | 4552025 | 4/04/2025 | 37591126 ELLIOT BROWN, S.A. BAJA CUANTIA 232 Campo de tela 400 Q 1100 | Q440000 | Q___ 4,400.00
456 | 213/2025 456-2025 4/04/2025 816329-4 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO DIRECTA 266 Cefotaxima 1 gramo, solucién inyectable 9000 Q 9.98 | Q 89,820.00 | Q 89,820.00
457| 456/2025 | 457-2025 | 4/04/2025 | 6301552-8 MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 Q67984 | Q__ 85659.84 | Q__ 85,659.84
458 456/2025 | 4582025 | 4/04/2025 | 6301552-8 MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 Q___ 67984 | Q__ 85659.84 | Q__ 85,659.84
459 457/2025 | 459-2025 | 4/04/2025 | 6301552-8 MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 Q67984 | Q__ 85659.84 | Q__ 85,659.84
460| 458/2025 | 4602025 | 4/04/2025 | 6301552-8 MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 Q67984 | Q__ 85,659.84 | Q__ 85,659.84
DIALIZADOR 13H 144 Q 25500 | Q  36,720.00
a61| 10701003 | ag12005 | 704025 | 2910073.1 | NIPROMEDICAL CORPORATION (SUCURSAL HCITACION 295 DIALIZADOR 15H 840 Q 25500 ] Q 21420000 | 5 374.360.00




I - GUATEMALA) a - DIALIZADOR 17H 264 Q 255.00 | Q  67,320.00 |
DIALIZADOR 19H 24 Q 255.00 | Q 6,120.00
DIALIZADOR 11H 48 Q 25500 | Q@ 12,240.00
DIALIZADOR 13H 96 Q 255.00 | Q  24,480.00
462| 1470/2023 | 462-2025 | 7/04/2025 a2102731 | NIPRO MED'CAGLSE:EPSARf:;ON (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 792 Q 255.00 | Q  201,960.00 | Q  324,360.00
DIALIZADOR 17H 216 Q 255.00 | Q _ 55,080.00
DIALIZADOR 19H 48 Q 255.00 | Q  12,240.00
DIALIZADOR 21H 72 Q 255.00 | Q  18,360.00
DIALIZADOR 9H 24 Q 255.00 | Q 6,120.00
DIALIZADOR 11H 48 Q 255.00 | Q  12,240.00
463| 14702023 | 4632025 | 7/04/2025 42102731 | NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 205 DIALIZADOR 13H 96 Q 25500 [ Q2448000 35436000
GUATEMALA) DIALIZADOR 15H 792 Q 255.00 | Q_ 201,960.00
DIALIZADOR 17H 216 Q 255.00 | Q  55,080.00
DIALIZADOR 19H 24 Q 255.00 | Q 6,120.00
DIALIZADOR 21H 72 Q 255.00 | Q  18,360.00
DIALIZADOR 11H 48 Q 255.00 | Q  12,240.00
DIALIZADOR 13H 96 Q 255.00 | Q  24,480.00
a64| 1470/2023 | 4642025 | 7/0a/2025 | 42102731 | NIPROMEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 792 1Q  255001Q 201,960.00 f o 35436000
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 216 Q 255.00 | Q  55,080.00
DIALIZADOR 19H 48 Q 255.00 | Q  12,240.00
DIALIZADOR 21H 72 Q 255.00 | Q  18,360.00
DIALIZADOR 15H 552 Q 255.00 | Q  140,760.00
465| 1345/2023 | 465-2025 | 7/04/2025 | 42102731 | MIPROMEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 295 Q 1,147,500.00
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 3708 [ Q 255.00 | Q__ 945,540.00
DIALIZADOR 21H 240 Q 255.00 | Q_ 61,200.00
268 VALVULA DE CHEQUE DE 1 1/4"PVC C80 400PS| 4 Q 18.00 | Q 72.00
268 TAPON HEMBRA LISO 1" PVC C80 400PS| 10 Q 675] Q 67.50
268 TAPON HEMBRA LISO 3/4" PVC C80 400PS| 10 Q 450 | a 45.00
268 TAPON HEMBRA LISO 1/2” PVC C80 400PS| 10 Q 350 Q 35.00
268 VALVULA DE BOLA DOBLE UNION P16 2" PVC C80 400PS| 5 Q 4500 [ 225.00
268 VALVULA DE BOLA DOBLE UNION P16 1 1/4” PVC C80 400PS| 6 Q 20.00 | Q 120.00
268 VALVULA DE BOLA DOBLE UNION P16 1" PVC C80 400PS| 8 Q 16.00 [ Q 128.00
268 VALVULA DE BOLA DOBLE UNION P16 3/4” PVC C80 400PS| 8 Q 13.50 [ Q 108.00
268 TEE CON ROSCA AL CENTRO 1" PVC C80 400PSI 8 Q 14.50 [ Q 116.00
268 TEE CON ROSCA AL CENTRO 3/4” PVC C80 400PS| 8 Q 10.00 [ Q 80.00
268 TEE CON ROSCA AL CENTRO 1/2” PVC C80 400PS| 8 Q 6.00 [ Q 48.00
268 ADAPTADOR MACHO 1 1/4” PVC C80 400PS| 6 Q 6.00 [ Q 36.00
268 ADAPTADOR MACHO 1" PVC C80 400PS| 10 Q 500] Q 50.00
268 ADAPTADOR MACHO 3/4" PVC C80 400PS| 10 Q 5.00 [ Q 50.00
268 UNION UNIVERSAL 1 1/4°PVC C80 400PSI 6 Q 45.00 [ 270.00
466 | 145/2025 466-2025 7/04/2025 75787768 DISTRIBUCIONES COMERCIALES KS BAJA CUANTIA 268 UNION UNIVERSAL 1" PVC C80 400PSI 20 Q 25.00 | Q 500.00 | Q 2,998.00
268 UNION UNIVERSAL 3/4°PVC C80 400PSI 15 Q 18.00 [ Q 270.00
268 UNION UNIVERSAL 1/2" PVC C80 400PSI 10 Q 15.00 [ Q 150.00
268 REDUCTOR BUSHING 1 1/4°X1" PVC C80 400PS| 10 Q 8.00] Q 80.00
268 REDUCTOR BUSHING 1°X 1/4°X3/4" PVC C80 400PSI 10 Q 8.00] Q 80.00
268 REDUCTOR BUSHING 1°X3/4" PVC C80 400PS| 10 Q 5.00 [ Q 50.00
268 REDUCTOR BUSHING 1°X1/2" PVC C80 400PS| 10 Q 5.00 [ Q 50.00
268 REDUCTOR BUSHING 3/4°X1/2" PVC C80 400PSI 10 Q 425] Q 42.50
268 TEE LISA 1 1/4"PVC C80 400PSI 8 Q 9.00 | a 72.00
268 TEE LISA 1"PVC C80 400PS| 8 Q 550 Q 44.00
268 TEE LISA 3/4” PVC C80 400PS| 8 Q 375 [ Q 30.00
268 CODO 90° 1 1/4” PVC C80 400PSI 6 Q 10.00 [ Q 60.00
268 CODO 90° 1" PVC C80 400PSI 8 Q 6.00 | Q 48.00
268 CODO 90° 3/4” PVC C80 400PSI 8 Q 325 [ Q 26.00
268 COPLA 1" PVC C80 400PS! 6 Q 450 [ a 27.00
268 COPLA 3/4” PVC C80 400PSI 6 Q 3.00 [ Q 18.00
467| 492/2025 | 467-2025 | 7/04/2025 63654350 PUBLIDESIGN DE GUATEMALA BAJA CUANTIA 268 Rotulo para exterior tipo relieve 1 Q  7,402.90 [ Q 7,402.90 | Q 7,402.90
BAJA CUANTIA 297 Bateria alcalina tipo C 100 Q 5450 | Q 5,450.00
468| 307/2025 | 468-2025 | 7/04/2025 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 297 Bateria alcalina AAA 450 Q 11.00] Q 4,950.00 | Q  14,800.00
BAJA CUANTIA 297 Bateria alcalina AA 400 Q 11.00 [ Q 4,400.00
469
BAJA CUANTIA 232 Limpiador de tela 1100 6 Q 6,600.00
470| 309/2025 | 470-2025 | 7/04/2025 2435998k LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 292 Jabén para lavar trastes 100 13.5 Q 1,350.00 | Q 9,975.00
BAJA CUANTIA 292 Guante domestico de latex 300 6.75 Q 2,025.00
471| 616/2024 | 471-2025 | 7/04/2025 2043487-4 | TINANZAS EMPRES:RAALES ORGANIZADAS, BAJA CUANTIA 113 Internet y cable de TV 1 Q 300.00 | Q 300.00 | Q 300.00
BAJA CUANTIA 292 Escoba grande 135 Q 12.00 [ Q 1,620.00




BAJA CUANTIA 292 Desodorante ambiental para bafio en pastilla 1820 Q 275 [ Q 5,005.00
472| 308/2025 | 4712025 | 7/04/2025 | 2435998k LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 292 Cubeta plastica 40 Q 14651 Q 386001 5 11,323.00
BAJA CUANTIA 292 Cera polimérica para piso 100 Q 25.00 | Q 2,500.00
BAJA CUANTIA 292 Cepillo tipo gusano para lavar bafio 160 Q 595 [ Q 952.00
BAJA CUANTIA 292 Cepillo plastico de mano con agarrador, tipo plancha 120 Q 550 [ Q 660.00
473| 1476/2023 | 4732025 | 7/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR | 4687 | Q 3394 | Q 15907678 | Q  159,076.78
474| 1476/2023 | 4742025 | 7/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR | 172962 | Q 3394 | Q 5870,330.28 | Q 5,870,330.28
268 BANO REDONDO DE PLASTICO 10 Q 95.00 | Q 950.00
) 268 ATOMIZADOR 285 Q 950 | Q___ 2,707.50
475( 305/2025 475-2025 7/04/2025 87203065 MIQUEAS MARCELINO TOC AJTUM BAJA CUANTIA 261 ALCOHOL EN GEL GALON 12 Q 68.50 | Q 822.00 | Q 7,446.50
261 ACIDO MURIATICO 6 Q 2450 | Q 267.00
262 ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 (SPRAY) 60 Q 4500 | @ 2,700.00
476] 4/2025 | 4762025 | 7/04/2025 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 Telefonia fija 1 Q  1,9900| @ 1,299.00 ] Q@ 1,299.00
481| 21/2025 | 4812025 | 9/04/2025 9929290 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 Telefona fija para las instalaciones de la UNAERC para edificio de 1 Q 257698|Q 257698 | 257698
DPCA correspondiente al No. 2256-7500
482| 20/2025 | 4822025 | 9/04/2025 9929290 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 Telefonia fija para las instalaciones de la UNAERC Sede Central 1 Q 295209|aQ 29209 a 295209
correspondiente al No. 2218-6300
BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE2000ML | 1120 | Q 3394 | Q  38012.80
483 1476/2023 | 4832025 | 10/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE2000ML | 1120 | Q  3,394.00 | Q  38012.80 | Q  95,032.00
BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML| 560 | Q 3394 |Q  19,006.40
484| 532/2025 | 4842025 | 10/04/2025 | 36735310 RENTAS COR:SOR:RX:S' SOCIEDAD BAJIA CUANTIA 199 RENTA DE VEHICULO 1 Q 140000 | Q 140000 |Q  1,400.00
485| 463/2025 | 4852025 | 10/04/2025 | 4887182 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS BAIA CUANTIA 322 SILLA PLASTICAS CON PATSAS METALICAS 10 Q33000 Q _ 3,30000 | Q___ 3,300.00
299 SET DE APLICACION 2 Q 3848 | Q 76.96
261 THINER LACA - GALON 1 Q 73.00 | Q 73.00
299 BROCHA 2 1 Q 1253 Q 12.53
486| 243/2025 | 486-2025 | 10/04/2025 | 71582525 | CASA DE MATERIALES SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA =i BROCHA 3 2 Q Loyl @ 4020 | g 501335
299 BROCHA 4~ 2 Q 2279 | Q 91.16
267 PINTURA ANTICORROSIVO BLANCO 3 Q__ 19250]Q 577.50
267 PAINTURA LATEX ACRILICO AZUL (INTERIOR/EXTERIOR) 2 Q28250 Q __ 1,130.00
267 PINTURA LATEX, ACRILICO BLANCO (INTERIOR/EXTERIOR) B Q37650 | Q __ 3,012.00
487| 465/2025 | 487-2025 | 10/04/2025 | 71582525 | CASA DE MATERIALES SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 267 PINTURA BLANCA PURO A BASE DE AGUA CUBETA DE 5 GALONES 5 Q 37600|Q 188250 | Q  1,88250
488 | 1476/2023 | 4882025 | 10/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR | 138897 | Q 3394 | Q 4,714,164.18 | Q 4,714,164.18
489 1476/2023 | 4892025 | 10/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR |~ 4349 | Q 3394 | Q 147,605.06 | Q  147,605.06
490| 478/2025 | 490-2025 | 11/04/2025 | _710605-K ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS BAIA CUANTIA 211 QUESO RICOTTA 568 | Q 2992 | Q1699456 | Q__ 16,994.56
MARGARINA LIGHT 40 Q 10.50 | Q 420,00
491| 483/2025 | 4912025 | 11/04/2025 | 2435998k PROVEEDORA MULTI PRODUCTOS BATEN BAJA CUANTIA 211 HARINA DE MAIZ MIXTAMALIZADA 80 Q 7851Q 62800 | o 1,138.10
LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 326 a 1875 Q___ 6,112.50
HUEVOS BLANCOS DE GALLINA 32| a 4480 | Q__ 13,977.60
492| 482/2025 | 4922025 | 11/04/2025 | 3850484-7 CORPORACION NODUM, SA. BAJA CUANTIA 211 AZUCAR 60 Q10600 Q __ 6,360.00 | Q___ 636000
493| 218/2025 | 493-2025 | 11/04/2025 | 662306-9 FARMA-LAB, S.A. DIRECTA 266 NITRATO DE PLATA (BARRA 5 GRAMOS) 500 | Q 17824 Q _ 89,12000 | Q___ 89,120.00
494] 170/2025 | 4942025 | 14/04/2025 | 54998654 LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 REACTIVO PARA HEMATOLOGIA 21 Q__ 3,00000 | Q63,0000 | Q__ 63,000.00
495| 31/2025 | 4952025 | 14/04/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIJA, INTERNER Y CABLE 1 Q 48400 | Q 48400 | Q 484.00
496| 30/2025 | 4962025 | 14/04/2025 | _ 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q4404557 | Q4404557 | Q__ 44,04557
497| 472/2025 | 4972025 | 14/04/2025 | 51100118 INDUSTRIAS VERLOD 11 BAIA CUANTIA 165 REPARACION DE TAPICERIA DE VEHICULO 1 Q__ 3,800.00 | Q___ 3,800.00 | Q___ 3,800.00
- E EJOY D! L DE LOS DESE
498| 53/2025 | 4982025 | 14/04/2025 | 2672173-2 WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 XTRACCION, MANEIO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS 1 Q44000 | Q 44000 | @ 440,00
COMUNES PRODUCIDOS POR LA UNAERC
499| 475/2025 | 4992025 | 14/04/2025 | 51100118 INDUSTRIAS VERLOD 11 BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE TAPICERIA DE VEHICULO 1 Q_ 3,80000 | Q___ 3,800.00 | Q___ 3,800.00
500| 12/2025. | 500-2025 | 14/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCIGN 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 69,67929 | O 69,679.29 | Q__ 69,679.29
501| 13/2025 | 5012025 | 14/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCIGN 11 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 302452| Q302452 Q _ 3,02452
502| 470/2025 | 5022025 | 14/04/2025 | 25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 261 IMPERMEABILIZANTE 12 Q66100 Q _ 7,93200 ] Q __ 7,932.00
261 THINER LACA GALON 7 Q 73.00 | Q 511.00
267 PINTURA METAL SOLVENTE NEGRO DE SECADO RAPIDO 5 Q 15500 | Q 775.00
503| 491/2025 | 503-2025 | 14/04/2025 | 71582525 | CASA DE MATERIALES SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 25 EINTORAFEOXICACATORIBIANAOBINIGIGR 2 Q  464751Q 2323751 q 1380475
267 PINTURA DE LATEX AZUL FIRMAMENTO (CUBETA DE 5 GALONES) 5 Q61900 Q __ 3,095.00




267 | PINTURA DE LATEX COLOR BLANCO PURO (CUBETA DE 5 GALONES) 10 |a e1900[a 619000
504] 14/2025 | 5042025 | 14/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 239502]| Q__ 2395.02| Q__ 2,395.02
505] 15/2025 | 5052025 | 14/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 173132]Q  173132] Q173132
POLLO (PECHUGA) 720 a 1295 Q___ 9,324.00
506| 481/2025 | 506-2025 | 14/04/2025 | 2640647-0 SOBRE PROTECTOR, S.A. BAJA CUANTIA 211 : Q  16,956.00
/ 104/ POLLO ( CUADRIL Y PIERNA] %0 | a 7.95 [ Q___ 7,632.00
507] 16/2025 | 507-2025 | 14/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q__ 73853]Q 73853 | Q 73853
508| 1571/2023 | 508-2025 | 14/04/2025 | 7407006-1 SEVEN PHARMA, S.A. LICITACION 266 | HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI-ML, VIAL| 4200 | @ 2249 | Q 9445800 | Q  94,458.00
509| 42/2025 | 509-2025 | 14/04/2025 | 1494621-1 D'STR'BU'%%'X\DZEiESC:R'C'DAD DE 1 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q 6172874 Q 6172874 | Q  67,728.74
510| 302/2024 | 5102025 | 14/04/2025 | 455698-4 COMP:Q”?;#;&?‘%PZ 'X'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 4000 | Q 9.00| @ 3600000 Q 3600000
511| 58/2025 | 5112025 | 14/04/2025 | 14946203 D'STR'BU'DSEIAEgiEELSEiTR'C'DAD DE CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q 3420100 | Q 3420100 | Q  34,201.00
512| 41/2025 | 5122025 | 14/04/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIUA, INTERNER PARA SEDE REGIONAL 1 Q 68300 Q 683.00 | Q 683.00
513| 302/2024 | 513-2025 | 15/04/2025 | 455698-4 COMP:g;AH?iLi?:éPCS) TED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1000 |a 900 Q  900000|Q 900000
514| 52/2025 | 5142025 | 15/04/2025 | 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q 5063619 | Q__ 50,63619 | Q__ 50,636.19
515| 55/2025 | 515-2025 | 15/04/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIUA E INTERNET PARA SEDE REGIONAL 1 Q 45000 | Q 450.00 | Q 450.00
516| 294/2025 | s516-2025 [ 19/04/2025 | 15059801 PAPELES COMERCIALES, S.A. CONTRATO ABIERTO 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 411 |Q 394201 Q 16201620 | 5 »gg 755 50
PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA { ROLLO DE 250 METROS) 510 |Q 21120 Q_ 107,712.00
517| 462/2025 | 5172025 | 15/08/2025 | 24805831 JOSE AROLDO PALENCIA MORALES BAJA CUANTIA 329 LOCKER DE 9 ESPACIOS DE 3 FILAS, EN MATERIAL DE LAMINA 2 Q462000 Q___ 9,240.00 | Q___ 9,240.00
518| 537/2025 | 5182025 | 15/04/2025 | 10618688-4 PHARMA FOCUS INTERNATIONAL, S.A. DIRECTA 266 | VANCOMICINA CLOHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500 MG. VIAL | 10000 | Q 875|Q 8750000 | Q  87,500.00

520| 342/2025 | 5202025 | 21/04/2025 | 45494146 | AVANCE, SALUD Y SEGURIDAD HOSPITALARIA BAJA CUANTIA 284 CAJA DE SEGURIDAD PARA MEDICAMENTO 1 Q 1,10000 | @  1,10000 | @  1,100.00
521| 345/2025 | 5212025 | 21/04/2025 | 95494146 | AVANCE, SALUD Y SEGURIDAD HOSPITALARIA BAJA CUANTIA 323 CARRO DE CURACION 2 Q 400000|Q  800000|Q  86000.00
DIALIZADOR 13H 14 Q 25500 Q 357000
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL )
522| 1381/2023 | 5222025 | 22/04/2025 | 42102731 ( LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 68 Q  255001Q 17,34000] 5 44310000
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 1178 | Q 25500 | Q__ 300,390.00
DIALIZADOR 19H 208 Q___ 25500 Q___ 53,040.00
DIALIZADOR 21H 152 Q25500 | Q___ 38,760.00
MPARNIA DE EQUIPO MEDI -
523| 302/2024 | 523-2025 | 22/04/2025 | 455698-4 co HOSPITALAQRlIJO (S)A o LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 3500 | a 900|Q 31,50000 | @  31,500.00
298 DISCO 4 1/2 PULGADAS PARA CORTAR METAL 3 Q 9,00 Q 27.00
283 TUBO DE PROSESO 3° REDONDO 2 Q56250 | Q___ 2,250.00
275 MONOCAPA BLANCA 20 Q 88.00 | Q___ 1,760.00
275 MONOCAPA GRIS 8 Q 63.40 | Q 507.20
14 TABLA DE MADERA DE 12 PIES DE LARGO, 1 PIE DE ANCHO Y 1" DE s a 2900 Q 112,00
524| 344/2025 | 524-2025 | 22/04/2025 | 75787768 DISTRIBUCIONES COMERCIALES KS BAJA CUANTIA ESPESOR Q  11,754.95
283 CLAVO DE 3" PARA MADERA 5 Q 7.90 | Q 39.50
283 ALAMBRE DE AMARRE 5 Q 825 | Q 41.25
289 HIERRO DE 1/4 LISO 10 Q 1330 | Q 133.00
289 HIERRO DE 3/8 COMERCIAL 20 Q 3190 Q 638.00
274 CEMENTO 38 Q 99.00 | Q___ 3,762.00
275 BLOCK 260 Q 725]| Q _ 1,885.00
525| 302/2024 | 5252025 | 22/04/2025 | 455698-4 COMP:(’;‘Q":I?ELEA?:(')PZZAED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1404 | a 900|Q 12,63600 | Q  12,636.00
iA DE EQUIPO MED .
526| 302/2024 | 526-2025 | 22/04/2025 | 455698-4 COMP:S';;TAUS:(')PCS’AM 1co LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1404 | q 900| Q 12,63600 | Q  12,636.00
527| 302/2024 | 5272025 | 22/04/2025 | 455698-4 COMP:(’;‘Q":I?ELEA?:(')PZZAED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1404 | a 900|Q 12,63600 | Q  12,636.00
FILTRO PARA HEMODIALISIS FX60 240 | Q 19500 | Q  46,800.00
528 103 5282025 | 23/04/2025 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 295 Q  114,660.00
FILTRO PARA HEMODIALISIS FX80 348 Q 19500 |Q  67,860.00
583 | TORNILLO DE 1/2" CON PUNTA LDLEESBIOROCA PARA TRABAIOS DE TABLA 200 a 040 | a 12000
283 TORNILLO TABLAYESO 1 PLG 200 Q 060 | Q 240.00
529| 250/2025 | 529-2025 | 23/04/2025 | 11469115-0 ABRACADABRA, S.A. BAJA CUANTIA 268 TARUGOS PLASTICOS PARA TORNILLOS DE 1" 300 Q 087 Q 26100 | Q  3,234.00
299 CINTA DE AISLAR 6 Q 1050 | 63.00
268 CANALETA PLASTICA AUTOADHESIVA 2CM 50 Q 29.00 | Q___ 1,450.00
297 PLACA CON UNA CABIDAD PARA ARMADURA DADOS RI-45 100 Q 11.00 | Q___ 1,100.00




207 PLACA CIEGA RECTANGULAR COLOR BLANCO 30 Q 7.00 | Q 210.00
530| 250/2025 | 530-2025 | 23/04/2025 | 39698254 CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 268 CAJA RECTANGULAR PARA CANALETA DE SOBRE PONER 10019 12001Q  120000) q 391000

297 CONECTOR RJ45 000_| Q 100 Q___ 1,000.00

297 DADO RJ45 ROJO CATEGORIA 5E 100 _|a 1500 | @ 1,500.00
531 433/2025 | 5312025 | 23/04/2025 | 26251922 EDY ESTUARDO, TOCAY SERECH BAIA CUANTIA 208 VALVULA AUTOMATICA PARA FILTRO SUAVISADOR 1 Q_ 7,30000] Q___ 7,300.00 | @___ 7,300.00
532| 397/2025 | 5322025 | 23/04/2025 | 4887182 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS BAJA CUANTIA 322 SILLA DE ESPERA 10 Q 440001 Q 440000 f 5 49495000

SILLA PLEGABLE 25 Q__ 27000 Q___ 6,750.00
533| 211/2025 | 5332025 | 23/04/2025 | 91448662 BALAXI HEALTHCARE GUATEMALA, SA. DIRECTA 266 AMLODIPINA BESILATO, 10 MG TABLETA 550000 | Q 0.05] Q__ 27,500.00 | Q__ 27,500.00
534] 501/2025 | 5342025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q__ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
535] 502/2025 | 5352025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
536] 503/2025 | 536:2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q 67984 Q 8565984 | Q__ 85,659.84
537] 504/2025 | 537-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,650.84
538] 507/2025 | 5382025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
539] 508/2025 | 539-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q __ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
540 509/2025 | 540-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q__ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,650.84
541 510/2025 | 5412025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
542 518/2025 | 5422025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,650.84
543| 519/2025 | 5432025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984] Q 8565984 | Q__ 85,659.84
544 520/2025 | 544-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q __ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
545 521/2025 | 5452025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
546 523/2025 | 546:2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
547 524/2025 | 547-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
548 525/2025 | 5482025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984] Q 8565984 | Q__ 85,650.84
549 526/2025 | 549-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984] Q 8565984 | Q__ 85,659.84
550] 533/2025 | 550-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 16| Q _ 67984]Q 8565984 | Q__ 85,659.84
551 534/2025 | 5512025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984] Q 8565984 | Q__ 85,659.84
552 535/2025 | 5522025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | _MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q _ 67984] Q 8565984 | Q__ 85,659.84
553| 536/2025 | 553-2025 | 23/04/2025 | 6301552-8 | MEDICINA CORPORATIVA DE DIALISIS S.A DIRECTA 182 TRATAMIENTO DE HEMODIALISIS 126 | Q  67984] Q 8565984 | Q__ 85,659.84

554
555

DIALIZADOR 15H 224 |Q 25500 Q  57,120.00
556| 1453/2023 | 5562025 | 24/04/2025 | 4210273-1 | NNPROMEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 17H 644 Q 255001 Q 16422000 o 780 500.00

GUATEMALA) DIALIZADOR 19H 116 Q 255.00 [ Q  29,580.00

DIALIZADOR 21H 116 | Q 25500 Q _ 29,580.00

DIALIZADOR 13H 120 [ Q__ 25500]Q _ 30,600.00

DIALIZADOR 15H 224 |Q 25500 Q__ 57,120.00

NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL )

557| 1453/2023 | 557-2025 | 24/04/2025 | 42102731 { LICITACION 295 DIALIZADOR 17H 831 1Q 255001Q 21190500 44809000

GUATEMALA) DIALIZADOR 19H 175 | Q 25500 Q__ 44,625.00

DIALIZADOR 21H 130 | Q _ 25500] Q__ 33,150.00

DIALIZDOR 25H 120 | Q _ 25500] Q _ 30,600.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIP
58| 394/2025 | 558-2025 | 24/04/2025 | 2519191-8 PABLO JAVIER GAITAN DIRECTA 169 ° O Y CORRECTIVO MENO QUIPCI 130 |  11500|aQ 1380000 | Q  13,800.00
DE AIRE ACONDICIONADO

266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML | 1680 | Q 3394 | Q  57,019.20
559| 1476/2023 | 559-2025 | 24/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION Q  76,025.60

266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE2000ML | 560 | Q 3394|Q  19,006.40
560 259/2025 | 560-2025 | 24/04/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 268 BOLSA PLASTICA COLOR ROJO 19X20X03 35000 | Q 058 | Q__ 20,300.00 | Q__ 20,300.00
561| 1476/2023 | 561-2025 | 25/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR | 216153 | Q 3394 | Q 7,336,23282 | Q 7,336,232.82
562| 1476/2023 | 562:2025 | 25/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |KIT DE DIALISIS CONTINUA AMBULATORIA CON ENTREGA DOMICILIAR| 5678 | Q 3394 | 19271132 |Q 19271132
563| 257/2025 | 5632025 | 25/04/2025 | 29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA BAIA CUANTIA 268 BOLSA PLASTICA COLOR ROJO 19X20X02 45000 | Q 027 Q__ 12,150.00 | Q__ 12,150.00

o7 R152-H CONECTOR DE CORRIENTE MACHO TIPO JACK DE 3.5 MM - a 200] @ 45,00

POLARIZADO DE 12-24 VCD CON TERMINALES DE TORNILLO
2 ECTOR DE ENTE HEMB DE 3.

. RIS r:cog ;TchE 12czoerNT H rEv| RATlLPEOJDAECK 3L5L|v||v| 5 a 600 | 200
s64| 313/2025 | 564-2025 | 25/04/2025 | 3969825-4 CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAIA CUANTIA POLARIZADO DE 12-24 VCD CON TERMINALES DE TORNILLO Q 447400

298 VIDEO BALUM CON COLA 12 Q 39.00 | Q 468.00

297 CARGADOR PARA CAMARAS DE VIGILANCIA 12 Q 58.00 | Q 696.00

268 CAJA PLEXO 4X4 PULGADS PARA CAMARAS DE SEGURIDAD 50 Q 26.00 | @ 1,300.00

329 CAMARA DE SEGURIDAD TIPO DOMO HD ANALOGICA 10 Q__ 189.00 | Q___ 1,890.00
S65| 564/2025 | 5652025 | 28/04/2025 | 62443224 COMERCIALIZADORA ESPIRAL, SA. BAJA CUANTIA 242 PAPEL KRAFT (BOBINA) 150 | Q 10730 Q _ 16,09500 | @ 16,095.00
566| 1256/2024 | 566-2024 | 28/04/2025 | 4043268-8 INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE UBICADO EN LA 4A CALLE 9-31, 1 Q 4780000 | @  47,80000 | Q  47,800.00

ZONA 1 GUATEMALA PARA EL EDIFICIO DE DPCA

567] 227/2025 | 567-2025 | 28/04/2025 | 41274989 PRODUCTOS SANITARIOS,S A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 75000 | Q 035] Q26,5000 | Q__ 26,250.00
568| 266/2025 | 5682025 | 28/04/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAIA CUANTIA 292 DESINFECTANTE LIQUIDO ANTIBACTERIAL 500 | Q 1950 | Q  9,75000| @ 9,750.00
569 565/2025 | 569-2025 | 28/04/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 261 CLORO 1000 |Q 1650 | Q 1650000 | Q  16,500.00
570| 477/2025 | 270-2025 | 28/04/2025 | 455698-4 COMPANIA DE EQUIPO MEDICO BAJA CUANTIA 323 ESFIGMOMANOMETRO 3 Q 30000 | Q 900.00 | Q 900.00

HOSPITALARIO,S.A.




BOTE PARA BASURA CAPACIDAD DE 22 LITROS CON TAPADERA Y

1 Q 320.00 | 320.00
PEDAL COLOR ROJO
BOTE PARA BASURA (;/ZPDAA(iIIngECI;):'\ZlEg;FgOS CON TAPADERA Y 1 a 320.00 | @ 320.00
571| 264/2025 571-2025 28/04/2025 6230351-1 LEILA YOJANA GABRIELA GUTIERREZ BAJA CUANTIA 268 Q 2,438.00
BASURERO CONTENEDOR PLASTICO CON TAPA, PEDAL Y RUEDAS
1 Q 899.00 | Q 899.00
TRASERAS, CAPACIDAD DE 120 LITROS COLOR BLANCO
BASURERO CONTENEDOR PLASTICO CON TAPA, PEDAL Y RUEDAS 1 a 899.00 | a 899.00
TRASERAS, CAPACIDAD DE 120 LITROS COLOR VERDE
572| 299/2025 572-2025 28/04/2025 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 292 LIMPIADOR EN SPRAY PARA MUEBLES DE MADERA 600 Q 41.60 | 24,960.00 | Q 24,960.00
261 SODA CAUSTICA LIQUIDA 30 Q 54.00 [ Q 1,620.00
292 REPUJESTO PARA MOPA INDUSTRIAL 36 Q 65.00 [ 2,340.00
268 PITA PLASTICA 50 Q 80.33 [ Q 4,016.50
268 PALANGANA PLASTICA MEDIANA 50 Q 1.70 | a 85.00
573| 310/2025 573-2025 28/04/2025 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 292 PALA PARA BASURA 120 Q 6.40 | Q 768.00 | Q 13,951.10
292 PAD NEGRO DE 20" PARA PULIDORA E PISO 24 Q 5530 [ 1,327.20
292 PAD BLANCO DE 20" PARA PULIDORA E PISO 24 Q 55.30 [ Q 1,327.20
292 MOPA INDUSTRIAL 6 Q 47.20 | Q 283.20
292 LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS 130 Q 16.80 | Q 2,184.00
BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 15X25X05 15000 Q 0.60 [ Q 9,000.00
574| 261/2025 574-2025 29/04/2025 29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 268 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 12X18X0.3 40000 Q 023 | Q 9,200.00 | @ 19,250.00
BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 07X10X1.1 35000 Q 003 | Q 1,050.00
575| 505/2025 575-2025 29/04/2025 1714783-2 JOSE MANUEL CARRILLO ARAGON BAJA CUANTIA 225 SAL INDUSTRIAL 96 Q 75.00 | Q 7,200.00 | Q 7,200.00
576| 227/2025 576-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 20000 Q 035[ Q 7,000.00 | Q 7,000.00
577| 227/2025 577-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 14750 Q 035[ Q 5162.50 | Q 5,162.50
578 | 227/2025 578-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 6000 Q 035[ Q 2,100.00 | Q 2,100.00
579| 227/2025 579-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 18000 Q 035[ Q 6,300.00 | Q 6,300.00
580 227/2025 580-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 4800 Q 035[ Q 1,680.00 [ Q 1,680.00
581 227/2025 581-2025 29/04/2025 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS,S.A. CONTRATO ABIERTO 295 SELLO DE HEPARINA PARA CATETER 20000 Q 035[ Q 7,000.00 | Q 7,000.00
582 181/2025 582-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERAFIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 120000 | Q 0.60 [ Q 72,000.00 | Q 72,000.00
583| 181/2025 583-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERACIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 40000 Q 0.60 [ Q 24,000.00 | Q 24,000.00
584 181/2025 584-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERAFIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 30000 Q 0.60 [ Q 18,000.00 | Q 18,000.00
585| 181/2025 585-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERACIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 12000 Q 0.60 [ Q 7,200.00 | Q 7,200.00
ERVICIOS DE COMERCIO INTERNACIONAL,
586| 181/2025 586-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE CO S AC o CIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 30000 Q 0.60 [ Q 18,000.00 | Q 18,000.00
587| 181/2025 587-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERACIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 10000 Q 0.60 [ Q 6,000.00 | Q 6,000.00
ERVICIOS DE COMERCIO INTERNACIONAL,
588| 181/2025 588-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE CO S AC o CIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 40000 Q 0.60 [ Q 24,000.00 | Q 24,000.00
589| 181/2025 589-2025 30/04/2025 2233965-5 SERVICIOS DE COMERACIO INTERNACIONAL, CONTRATO ABIERTO 266 ALFACALCIDOL 0.25 MCG CAPSULA 30000 Q 060 [ Q 18,000.00 | Q 18,000.00
590| 434/2025 590-2025 30/04/2025 9785823-4 GRUPO CONECTATE, SA BAJA CUANTIA 186 PROGRAMA INFORMATICO DE EVALUACIONES PSICOMETRICAS 1 Q 22,000.00 | Q 22,000.00 | Q 22,000.00
591| 495/2025 591-2025 30/04/2025 332917 COFINO STAHL Y COMPANIA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE VEHICULO 1 Q 9,946.00 [ Q 9,946.00 | Q 9,946.00
592| 494/2025 592-2025 30/04/2025 33291-7 COFINO STAHL Y COMPANIA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE VEHICULO 1 Q 15,072.27 | Q 15,072.27 | Q 15,072.27
593
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DEL 1 Q 1360000 | Q 13,600.00
PROGRAMA DE HEMODIALISIS EN CIUDAD DE GUATEMALA
594| 581/2025 594-2025 30/04/2025 2653845-8 V.I.P. SECURITY, S.A. DIRECTA 197  [SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DEL 1 Q 13,600.00 | Q 13,600.00 | Q 40,800.00
PROGRAMA DE DPCA EN CIUDAD DE GUATEMALA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DEL
< 1 1 X 13,600.
PROGRAMA DE PRE-DIALISIS EN CIUDAD DE GUATEMALA Q 13600001 Q 3,600.00
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE 1 Q 13,80000 | Q 13,800.00
REGIONAL DE PUERTO BARRIOS IZABAL
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE
REGIONAL DE ORIENTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC EN EL 1 Q 13,800.00 | Q 13,800.00
MUNICIPIO DE JALAPA DEPARTAMENTO DE JALAPA
SEGURIDADVVIGILANCISJEA\;?AA;/E\SUI\NL?;/;LE?;SONES DE LA SEDE VILLA 1 Q 13,80000 | Q 13,800.00
595| 582/2025 595-2025 30/04/2025 2653845-8 V.I.P. SECURITY, S.A. DIRECTA 197 SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE OE Q 82,800.00
RETALHULEU UBICADO EN EL MUNICIPIO DE RETALHULEU 1 Q 13,800.00 | Q 13,800.00

DEPARTAMENTO DE RETALHULEU




SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE

1 Q 13,80000 [ Q  13,800.00
REGIONAL DE EL PROGRESO JUTIAPA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE . Q 1380000 | Q1380000
REGIONAL DE ESCUINTLA
506| 302/2024 | 596-2025 | 30/04/2025 | 455698-4 co""":g';;:ifg:g?l\v'w'w LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 5125 | Q 900 | Q 4612500 | Q  46,125.00
597
598| 471/2025 | 598-2025 | 30/04/2025 | 43236782 OEP SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 329 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU E INSTALACION 1 Q 350000|Q  350000|Q 350000
BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML | 1680 | Q 3394 | Q  57,019.20
599| 1476/2023 | 5992025 | 30/04/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE2000ML | 560 | Q 3394|Q 1900640 | Q  95032.00
BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML| 560 | Q 3394 | Q  19,006.40
PIMIENTA NEGRA EN POLVO 1 Q 2692 Q 26.92
AJO MOLIDO O EN POLVO 1 Q 950 Q 9.50
CEBOLLA MOLIDA O EN POLVO 1 Q 1104 | Q 11.04
TUZA (MANOJO GRANDE) 20 Q 2160 | Q 432.00
AVENA EN HOJUELA 96 Q 480 ] Q 460.80
600| 480/2025 | 600-2025 | 30/04/2025 | 2435998k LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 211 |HARINADE MAIZY SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES | 104 | Q 11041 Q L1816 | o 136371
FRIOL NEGRO 6 Q__ 83400] Q___ 500400
FECULA DE MAIZ, CAJA DE 400 GRAMOS 52 Q 23.00 | Q___ 1,196.00
HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA ATOL 82 Q 715 | Q 586.30
PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE CODITOS 80 Q 293 ] Q 234.40
ARROZ BLANCO 6 Q__ 55800] Q 3534800
ACEITE 20 Q 5800 | Q___ 1,160.00
CINTA DE TRANSFERENCIA TERMICA YMCKO PARA IMPRESORA DE
4 Q  99000|Q 396000
SISTEMA DE PROTECCION AUTOMATIZADA g
601| 553/2025 | 601-2025 | 30/04/2025 | 59852844 ' BAJA CUANTIA 291 TARIETAS ZEBRA ZC300 Q  5760.00
SOCIEDAD ANONIMA FUNDAS DE PORTA GAFETE TRANSPARENTE 200 | Q 250 Q __ 1,000.00
TARJETAS DE PVC COLOR BLANCO PARA IMPRIMIR GAFETES 200 | Q 2.00 | Q 800.00
602| 538/2025 | 6022025 | 30/04/2025 | 2227008-6 REPRESENTACIONES BYALKA, S.A. BAJA CUANTIA 153 [ARENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA PARA DIRECCION DE RECURSOS 7 Q 1,30000|Q  90000| Q 910000
503
6504

605




